Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 569 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2019 PÁGINA 01

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

PORTARIA Nº 12, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) e dá outras providências

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e em conformidade com o artigo 51, § 1º e § 4º,  da Lei nº 8.666/93 (Lei das Licitações e Contratos
Públicos) c.c. a Lei Municipal nº 681/2019, RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitação para atuar no âmbito desta Câmara Municipal de Conselheiro

Mairinck-PR, ficando responsável pela elaboração, apreciação e julgamento dos processos licitatórios de
responsabilidade do Legislativo Municipal nas modalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/93, bem como na
modalidade Pregão até 31 de dezembro de 2019.

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Conselheiro Mairinck-PR, nomeados através da Portaria nº 72/2019, de 05 de setembro de 2019 – Proveniente do
Poder Executivo Municipal e suas respectivas funções, quais sejam:

Presidente: Naum Berg, portador do RG nº 4.152.242-9/PR .

Membro: Marcinio Messias, RG nº 6.419.771-1/PR

Secretário: Hemerson Oliveira Brun, RG nº 6.275.996-8/PR

Membros: Anderson Ferreira Siqueira, RG nº 8.909.187-0/PR

                Sandro Rene Rocha Lopes, RG nº 7.564.102-8/PR

                Edmilson Araújo dos Santos RG nº 3.179.403/PR

Art. 3º Designar como único servidor público efetivo desincompatibilizado desta Câmara Municipal de Conselheiro

Mairinck-PR, para substituir a Comissão Permanente de licitação, nos casos de compra ou de contratação de serviços
que, pela natureza do valor envolvam menor complexidade, na forma do §1º, do art. 51, da Lei Federal nº 8.666/93, o
secretário deste Poder Legislativo Municipal, Naum Berg, portador do RG nº 4.152.242-9/PR e CPF sob o nº
689.734.979-87.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), 17 de outubro de 2019.

DENILSON PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 569 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2019 PÁGINA 02

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/19

PARTES CONVENENTES: Município de Conselheiro Mairinck(PR) - CNPJ nº 75.968.412/0001-19 e Câmara Municipal

de Conselheiro Mairinck(PR) – CNPJ nº  77.778.801/0001-07

OBJETO: Apoio técnico e operacional destinados a Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) na realização de

todas as licitações, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio fornecidos pelo

município de Conselheiro Mairinck(PR), para a condução dos procedimento licitatórios realizados pela Câmara

Municipal de Conselheiro Mairinck(PR).

PRAZO: 60 (SESSENTA MESES).

DATA DA ASSINATURA: 17/10/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Municipal nº 681/19

ASSINAM:

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES – PREFEITO MUNICIPAL

DENILSON PEREIRA DA SILVA- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019
PROCESSO LICITATÓRIO 080/2019

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 08:30 horas do dia 01 de Novembro de 2019, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial,
tipo: menor preço por item para Contratação de empresa que forneça artigos e enfeites natalinos, para decoração
da Praça Otacílio Ferreira, Ruas e Departamentos, para as comemorações natalinas e final do ano de 2019. O

credenciamento das empresas será até às 08:30 horas do dia 01 de Novembro de 2019, os envelopes contendo
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30
hrs do dia 01 de Novembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio
Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal
de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-
1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 18 de Outubro de 2019.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2019-10-18T09:41:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119